

## **AGROVERSLO TECHNOLOGIJOS BAIGIAMOJO KURSO APKLAUSA APIE STUDIJŲ PROGRAMĄ**

**Vykdymo laikas.** Baigiamojo kurso studentų apklausa buvo vykdoma po baigiamojo darbo gynimo 2023/2024 m.m. pavasario semestre per *e-apklausių sistemą Lime Survey*.

**Tikslas** - sužinoti studentų požiūrį į studijas ir profesinės veiklos perspektyvas .

**Trumpas klausimyno pristatymas.** Studentai vertino kiek sutinka ar nesutinka su pateiktais teiginiais skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku, taip pat iš dalies atsakė į atviro tipo klausimus.

**Apklaustos rezultatų pristatymas.** Baigiamojo kurso studentai nurodė, kad studijos atitiko lūkesčius, žinios ir įgūdžiai, įgyti studijų metu, yra paklausūs darbo rinkoje, dalykų dėstymo eiliškumas logiškas ir nuoseklus, dėstytojų bendradarbiavimas grįstas abipuse pagarba, auditorijos pritaikytos studijų programai įgyvendinti, galėjo naudotis laboratorijomis savarankiškiems darbams atlikti, dalyvauti mokslinėje, meninėje veikloje. Studijų metų galėjo išsiugdyti kritinio mąstymo, problemų sprendimo, bendradarbiavimo gebėjimus, savarankiškumo, žodinės ir rašytinės komunikacijos įgūdžius. Pasiruošimą profesinei karjerai po studijų baigimo studentų nuomonės išsiskyrė: 25 proc. vertino pakankamai ir 75 vidutiniškai pakankamai, vienas respondentas į šį klausimą neatsakė. Jog studijų programą rekomenduotų rinktis besidomintiems - teigė visi atsakė į šį klausimą, vienas respondentas į šį klausimą neatsakė.

Puikiai studentai vertino dėstytojų ir studentų bendradarbiavimą ir galimybę naudotis specialia įranga, laboratorijomis ir kitomis patalpomis savarankiškiems darbams atlikti, įgytus žodinės, rašytinės komunikacijos įgūdžius, savarankiškumą. Kai kurių studentų nuomone galėjo būti daugiau laiko skirta praktikai, augalų apsaugos produktų naudojimui, žemės ūkio technikai, reikalingą dalyką įvardino žemės ūkio chemiją ir analizę. Pasitaikė pasiūlymų mažiau dėmesio skirti taikomajai matematikai, žemės ūkio teisei bei biodinamikos dalykui.

Visi baigiamojo kurso studentai nurodė, kad dėstymo eiliškumas semestruose buvo nuoseklus ir logiškas.

Didžiausi iššūkiai su kuriais susidūrė studentai, tai laiko stoka, literatūros paieška ir baigiamojo darbo rengimo metodinių reikalavimų taikymu ruošiant baigiamąjį darbą.

**Tolimesni veiksmai.** Apklausų rezultatai aptariami Studijų krypties komitete, supažindinami su studijų programą vykdančiais dėstytojais. Siekiant su studentais aptarti studijų kokybės klausimus ir apklausų rezultatus, inicijuojama apskritojo stalo diskusija.